[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_____.2023  г.                                      №                                      с. Байкалово
О внесении изменений в Перечень мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Байкаловского муниципального района», утвержденный Постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 07.10.2020г. №304 (с изменениями, внесенными Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области от 15.07.2021г. № 199)
В соответствии со статьей 4 Закона Свердловской области от 16.07.2009 № 73-ОЗ «Об установлении на территории Свердловской области мер по недопущению нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», принимая во внимание рекомендации заседания районной экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Байкаловского муниципального района (протокол № 1 от 31.07.2023г.), Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Байкаловского муниципального района», утвержденный Постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 07.10.2020г. №304 (с изменениями, внесенными Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области от 15.07.2021г. № 199) (далее – Перечень мест):

1) абзац 2 пункта 1 Перечня мест дополнить подпунктом 21 следующего содержания:

«21) водные объекты (реки, озера, водохранилища, искусственные водоемы, котлованы), пляжи, набережные и места неорганизованного отдыха на открытых водоемах)».

2. Подпункт 3 пункта 1 Постановления Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области от 15.07.2021г. № 199 «О внесении изменений в Постановление администрации Байкаловский муниципальный район от 07.10.2020г. № 304 «О создании  районной экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Байкаловского муниципального района» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Районная жизнь» и разместить на официальном сайте Администрации  Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет www.mobmr.ru.
  4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным вопросам О.А. Емельянову.
Глава

Байкаловского муниципального района

       А.Г. Дорожкин